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SHPK "SHQIPONJA M " BURREL
NIPT-178311934T
PASQYRAT FINANCIARE VITI

2017

AKTIVET

Shenime

VITI 2017

VITI 2016

Aktivet afatshkurtra

166,257,055

138,180,134

Aktive monetare

8,665,268

3,608,756

== [ =] T

Banka

512

6,027

3,323,205

Arka

837

Investime

8,659,241.0

285,551

NE tituf pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tigra Financiare

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

85,413,403

68,754,716

Kerkesa te arketueshme (kliente)

85,413,403

68,754,716

Debitore dhe Kreditore te fjore

Investime te tiera financiare

Ketkesa te tera te arketueshme

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventari

50,414,915

44,053,192

Léndé e poré dhe materiale t8 konsumueshme

17,650,834

18,763 512

Frodhime né proces dhe qivsémprodulte

25,289,680

25,289,680

Produkte t€ gatshme

Maollra

Imventar i imet

Parapagime pér inventar

7474301

Aktive Biologfike {GjE e giallé né rritie e majméri)

AAGIM t& mbajtura pér shitie

AAGIN 12 mbajtura pér shitle

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

21,763,470

21,763,470

Aktivet afatgjata

10,556,495.0

Investime financiare afatgjata

10,556,495.4

i|Fiesemarye o tisra ne njesi te kantrolluara

ii| Aksione dhe investime te tjera ne piesmartie

iii| Afsione dhe letra fe tera me viers

LicgariKerkesa fe arketueshme afalgjata

Aktive afatgjata materiale( Vlera neto)

10,556,495

10,556,495

| Toka

217

i | Mdertesa

212

163,204

163,204

|| Makineri dhe paisfe

213

5643 440

5,643,440

Miete Trasporii

215

4,748,851

Aktive te Tjera Af.gjate (Paisje zyre dhe | T

2718

4,748 851

Aktive biologjike afatgjata

Aktive afatgiata jo materiale

Emriimire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afaigjata jo materiale

Parapagime pér AAIM

Kapitali aksionar | papaguar

Aklive te tiera afatgjata (I){dif konv akfive )

Totali | Aktiveve Afategjata (I1)

TOTALI | AKTIVEVE (1 +11)

176,813,550

148,736,629

ERTIME

/ﬁﬁ:%

L4004
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PASQYRAT FINANCIARE VITI 2017

PASIVI (DETYRIMET DHE KAPITALI)

Shenime

2017

2016

PASIVET AFATSHKURTERA

51,232,131.8

24,447,395

Cerivativet

Huamarrjet

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

407

4,613,011

6,847,297

Detyrime ndaj punonjesve (paga dhe shperblime)

421

16,865,805

Detyrime per sigurime shogerore

431

2,829,814

Detyrime tatimore per TAP

442

36,400

Detyrime tatimore per tatim Fitimin

444

610,082

11,120,080

Delyrime tatimore per T.V.SH

445

3,443 107

4,226,425

Hua te fera

Wi

Farapagimet e arketuara

22,833,803

2,263,582

Totali 3

91,232,132

24,447 385

Grantet dhe te ardhurat e shityra

Provizionet afatshiurtra

PASIVET AFATGJATA

56,054,876

56,054,876

Tituft e huamarrjes

56,054,878

56,054 876

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér akiivitetin e shfrytézimit

Déftess {8 pagueshme

78 pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T8 pagusshme ndaj njésive ekonomike { ku ka interess piesdmanése)

T& fiera t& pagueshme

55,054,876

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Huamarrie te liera afatgjata

Proviziohe pér pensionet

i

Fravizione & tjera

Detyrime tatimore te shtyra. |

KAPITALI

69,526,542

68,234,359

Aksionel e pakices{ per bilancete konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meame

Kapitali aksionar

107

28,361,000

Frimi | aksionit

28 361,000

Nigsite ose aksionet e thesarit {regative)

Rezerval statutore

Rezervat ligiore

2686812

2,686 812

Rezerva te tiera

36,152,615

36,152,615

Hubja te pashperndare

1,033,932

1,033,932

Emmwmm-&.mmasm

Fitimi { humbja) e vitit financiar

1,292 183

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I,

176,813,550

148,736,629

I
s
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PASQYRA E PERFORMANCES (TE ARDHURA DHE SHPENZIME)
01 JANAR - 31 DHJETOR 2017

NE LEKE
Nr PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Shenime VITI 2017 VITI 2016
1|Shitjet neto 701-705 20,873,775 49,035,900
2|Te ardhura te tjera nga vep. e shfrytezimit 702-708
Mdryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
3 iy i1
dhe prodhimit ne proces -
Totali i te ardhurave nga veprimtaria e
shfrytezimit 20,873,775 49,035,900
4|Materialet e kansumuara G01-608 18,000,789 42 191,624
5|Kosto e punes 641-648 8,664,897 8,945,335
-|pagat & personelit 641 7,429 262 7,609,000
-|te fiera personeli 625
-|shpenzime per sig sheq dhe shendetesore 644 1,235,635 1,336,335
5|Amortizimi dhe zhvleresimi 68 - 695,538
7|5hpenzime te tiera 67-63 49,879 (4.012,588)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 26,715,565 47,819,509
g ;;nml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 1,216,391
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10| ontroliuara 11597
11|Shpenzimet financiare 662
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 767 8334
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 783-765, 6644
1211, . ; : )
investime te tjera financiare afatgjata 665
12.2|Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 767,667
12.3|Fitimet(humbjet)nga kursi | kembimit 769,669
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 7,353,672 -
13|Totali i shpenzimeve finaciare (11 -12) i}
14]Fitimi | ushtrimit {9-13) 121 1,520,216 1,216,391
15| Shpenzime te panjohura -
16|Fitimi | Tatueshem({114415) 1,520,218 1,216,391
17| Tatim Fitimi 15% 228,032 182,459
18|Fitimi Neto i Vitit Ushtrimor 1,292,183 1,033,932




"SHQIPONJA M " SHPK BURREL
NIPT-J78311934T

SHTOJCA 3 - PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE
- Metoda direkte

VITI 2017

VITI 2018

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

20,788,323

8,580,812

Mietet Monetare{MM) te arkétuara nga klientét

20,798,323

8,580,912

Mjete monetare te arketuar nga te trete

MM te paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

25 116,835

4,356,268

Miete te paguara ndaj te treteve

Interesi | paguar

Tatimfitimi i paguar + tatime te tjera

728,884

2,663,475

MM neto nga veprimtarité e shirytézimit

(5,047,376)

2,561,168

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

Blerja e kompanisé s& kontrolluar X minus paraté e

arkétuara

Elerja & aktiveve afatgjata materiale

Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve

233,153

Interesi i arkétuar

Dividendét e ark&tuar

MM neto e pérdarur né veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Té& ardhura nga huamarije afatgjata

Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare

MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare

Renie e mjeteve monetare

(5,047,376)

(652,244)

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

8,656,132

4,261,000

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

3,608,756

3,608,756
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"SHQIPONJA M " SHPK BURREL

NIPT-178311934T

PASQYRA E A.A.GJATA DHE AMORIZIMIT VITI 2017

1.Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

- : Gjendja | Gjendja
N P
r Emertimi Sasia 01/01/2017 Shtesa akesime 3111212017
1 |Tcoka = i ]
2 |Ndertime 781,000 - 791,000
3 |Mzkineri paisie 18,361,608 - - 18,351,609
4 |Mijets transporti 4 583 410 - - 4583410
5 |kompjuterike 3,015,402 - - 3,015,402
B |Zyre 4,462 734 - - 4,462,794
TOTALS 31,214,215 - - 31,214,215
2.Amortizimi_i A.A.Materiale 2017
Morma Vigea g Gjendja
Nr Emertimi amortizimit 2017 amortizimit te | Shtesa 2017 | Paksime 2017 31122017
akumuluar
1 |Toka 2 z ¥ 2
2 |Ndertime 627,796 - - G627 796
3 |Makineri,paisje, vegla 12,718,169 - - 12,718,169
4 |Mjete transparti 4,387,053 - - 4 387 0583
5 |kompjutarike 1,827,939 - - 1,827 939
G |Paisje Zyre 1,086 783 - - 1,086,763
TOTAL! 20,657,719 ) g 20,657,719
3.Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017
it z Gjendja : Gjendja
Nr Emertimi Sasia o204 Shtesa Pakesime 311212017
1 |Toka - - - -
2 |Ndertime 163,204 - 163,204
3 |Makineri paisje, vegla 5,643 440 - 5,643 440
4 |Mjete tranzporti 1,804 544 - 1,804, 944
5 |kampjuterike 1,187,463 - 1,187,463
B |Zyre 1,757,445 - - 1,757,445
TOTALS 10,556,496 | ) - - 10,556,496




"SHQIPONJA M " SHPK BURREL

NIPT-J78311934T

INVENTARI | MALLRAVE DHE PRODUKTEVE ME 31.12.2017

NR |Emertimi i materialit Njesia |sasia Q.:."Ts'lfa Pa t.v.sh.te zbr Vlera Leke

| 2 3 4 5 (] T=2x5

1 |Mat. Hidraulike leke 1,096 784 1 - 1,096,784

2 |Alumin Kg 1,254 360 - 451 440

3 |Cemento Kv 3,952 880 3,477,760

4 |Tuba plastik Kg 18,954 205 3,885,570

5 |Tuba plastik Cope 37 116,740 4,319,380

B |[Hekur Ton 65 68,000 - 4,420,000
TOTALI 78 186,186 : 17,650,934

I

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

|
Shkelqirr,(,'nez \giu
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SHENIMET SPJEGUESE

Afl-Informacion i Pergjithshem

o Kuadr ligior: Ligiit 9228 df 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
= Kuadr kontabel | aplikuar ; Stndariet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiper (SKK 2;)
s Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materalitetit (SSK 1, 1-3)
» Parimel baze per pergalitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne liogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vifimesise, Veprimtaria ekonomike & njesise sone raportuse eshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj
3. Kompensimi: Midis nje aktivi dhe nfe pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetern ne rasfet qge lgjohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen & plote per te
gene fe garta dhe fe kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohur te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialifeli eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze fe tij, Pasqgyrat Financiare
jane hartuar velern per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshie e siguruar pasi nuk ka gabime materiale,
duke zhatuar parimet e meposhterne :
e Parimin e paragities me besniker
e Parimin e perparesise se permbafliies ekonomike mbi formen ligiore
e Parimin & paaneshmerise pa asnfe influencim te gellimshem
e Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim fe qellimshem
e Parimin & plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e fe drgjfe te PF.
* Parimin & qandrushmerise per te mos ndryshuar polifikat e metodat kontabel
» Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A2-Politikat kontabél

Fer percaktimin e kostos se inventareve eshfe zgjedhur metoda "FIFO" [ hyrfe e pare

dalje e pare. (SKK 4;)

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc

eshle vieresuar me kosto. (SKK &;)

Fer prodiimin ose krjimin e AAM kur kfo financohet nga nje hua, kostot e huamarres (dhe
interesat) eshte mefoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e inmvestimit. (SKK 5. ).
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgfedhur modeli § kosfos duke | paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuwluar. (SKK 5; )

Fer llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakfuar si mefode
fe amortizimit te A.Agi. M metoden e ameortizimit mbi bazen e vieffes se mbelur ndersa normat
g amartizimit jane perdorur te nfellofta me afo te sistemit fiskal ne fugi dhe konkratisht
Pervilim 2017 Njesia ekonomike nuk kallogaritur amortizicn pasi nuk ka kryer akbivitet.




B. SHENIME SHPJEGUESE PER ZERA TE NDRUSHEM

| AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktivet monetare 8,665,268 |
Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vieraine KUI'SI‘ Vlera ne Leke

: valute kembi :

1 BET ALL - 5,021
CREDNS ALL - 75
CREDNS EURO | 6.50 133 865

RZB ALL - 66
Totali 6.5 133 6,027
Arka
Nr| EmriiBankes | Monedha Nr llogarise Vierane | Kursi | yiera ne Leke
- : ~wvalute kembi

1 Arka ALL 5,658,241

2 Arka EURD

3 Arka UsD

Totali - - 8,659,241
2-Investime
2.1- Né tituf pronésie té njigsive ekonomike brenda grupit:
Miesia nuk ka lituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2.2- Aksionet e vefa;
MNjesia nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3- Te ljera Financiare;
Njesia nuk ka aktive te ffera financiare te investuara
3-Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit
> Kliente per mallra, produkte & sherbime 85,413,403
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit g
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit =
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve -
4-Inventarét
> Léndé e paré dhe materiale t& konsumuashme 17.650,934
> Materiale ndihmés 7
> Léndé disgése E
> FPlesé ndérrimi 5
> Materiale ambalazhimi
> Materiale té tjera
= Inventari [ imét dhe ambalazhet -
> Zhvlerésimi | materialeve té para
> Zhwvlerésimi | materaleve té tjera -
> Farapagime pér inventar 7,474,301
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 21,763,470
4.2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 18,964,800



AKTIVET AFATGJATA

Aktive Afatgiata materiale

8.1 Toka dhe ndértesa

82 Impiante dhe makineri

8.3 Té tiera Instalime dhe pajisje

8.5 FParapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme
" £ L Viera Bruto Afortilzimi Vera :An":‘hetur
r akumuluar
iy AAM:31.92.2007 322017 322017
1 Toka - - -
2 Mderime 7e1,000 27,796 163,204
3 Makineri,paisje, vegla 18,367,609 12,718,169 5,643 440
4 Mjete transporti 4,583,470 4. 387 053 196,358
5 kompjuterike 3,015,402 1,827,039 1,187 463
B Paisje Zyre 4, 462 794 1,096, 764 3,366,030
TOTALS 31,214,215 20,657,720 10,556,495

Aktivet & biera gjate witit nuk ks

Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise giate vifi
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80} gjate vitit
Aktivet kontrnibut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vilit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79.80) gjate witit
Inventaret analitike bashkangjitur

13

13.1 Titujt e huamarrjes
= Huamarrje afatshkurfra

13.3
13.4

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

> Premtim pagesa & pagueshme pér hua afatshkurtér
= Detyrime pér blerjet e letrave me vierd

> Hua ¢ marra

> Lelra me vieré t& borxhit, 18 emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare
13.2 Detyrime ndaj instilucioneve té kredisé

= (era financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
= Huamartje afatshkurira nga Bankat
> Liogari bankare té zhuluara {overdrafte bankare)

> Hua té marra

Arkélime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shfwtézam:f
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Debitoré té ers, kreditoré t& tiers

10,556,496

163,204
5,643,440
4,749,852

4,673,011



13.8

13.6

13.7

13.8

13.9

1310

17.1

17.2

17.5

17.6

=

Déftesa té pagueshme

Fremtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive skonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Siqurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma & tfera shogérore
Detyrime & tera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi té ardhurat personale

Tatime t& era pér punoniésit

Tatiem mbi fitirmin

Shteti- TVSh pér tu paguar

Té tiera tatime péfu paguar dhe pér tu kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kredifore)

Tatimi né burim

Té tjera t¢ pagueshme

Té& drefla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér f'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té flogaritura
Interesa té llogaritur

Té& ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera

Té ardhura t& periudhave té ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarries

Huamarrje afatgjata

Fremiim pagesa & pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime per blerjet e letrave me vierd afatgjata
Hua té marra

Letra me vierg 1& borxhit, {8 emetuara
Derivatéf dhe instrumenteat financiare

Detyrime ndaf institucioneve & kredisé
COera financiare

Déftesa té& pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndajf pjesétaréve té tieré t& grupit mbi nje

19,695,718.5
16,865,905

2,820 814

23,480,295
36.400

610,092
22,833,803

51,189,248

56,054,876
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17.8

18
19
20

21
22
23
24
25
26

27
28

Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku Ka interesa piesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njgsive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té fjera & pagueshme

Té& drejta dhe detyrime ndaj orfakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér tu paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shiyra
Provizione:
201 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione & tjera
Detyrime tatimore té shiyra
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
26.1 Rezerva ligjore
26.2 Rezerva sfatutore
26.3 Rezerva lé ljera
Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga sherbimet

Ndryshimi | inventareve produkteve te gatshme

Te ardhura te tjera
Shpenzimet perbehen nga

Materiale

Paga punonesishe

Sig shog

Amortizimi

Shpenzime te tjera

Shpenzime financiare

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi/humbja ushtrimit
s Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
s Fitimi neto
Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per fe cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per fe cilat nuk behen rregulling nuk ka.

28,361,000

2,686,812
36,152,615
1,033,932

1,292,183

28,235,781
20,873,775

7,362 008
26,715,565.3
18,000,788
7,429 262
1,235,635

48,578

1,520,216
1,520,216
1,520,216

228,032
1,292,183

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

perivdhes rraportuese dhe qe korigjim nuk JF\a.




